令和７年５月２３日

株 式 会 社 ３ ２ ２

門司西ローターリークラブ

北九州市門司区役所

報道機関各位

早鞆中学校の卒業生でもある本市観光大使の馬場裕之さん（ロバート）が未利

用地の有効活用、新たな名産品づくり、地域コミュニティの活性化を目的に旧早

鞆中学校跡地にて「こぶみかん」の栽培を行います。

この度、『こぶみかん植樹式』を下記の要領で開催いたしますので、報道機関

各位におかれましては、事前周知にご協力いただきますとともに、ぜひ、取材い

ただきますようお願い申し上げます。

■ 日 時  令和 7 年 5 月 31 日（土）10：00～13：00 ※荒天中止

※ 荒天中止の場合は 5月 30 日（金）12 時に門司区役所 HPにて掲載します

■ 会 場  旧早鞆中学校跡地（門司区清見３丁目１３－１）

■ イベント内容

10:00  開会・主催者挨拶   馬場 裕之（ロバート）

来賓挨拶 北九州市長 武内 和久 その他来賓数名

 10:20  植樹活動開始(植樹場所への移動、植樹指導など)

     来賓による植樹作業

10:45  参加者全員による記念撮影

11:00   参加者による植樹作業

       作業が終わり次第・閉会

■ 協 力    門司ロータリークラブ、敬愛高等学校インターアクトクラブ、

       門司学園高等学校インターアクトクラブ

■ 参加者     約１００名

■ 主  催     株式会社３２２(代表 馬場裕之)、門司西ロータリークラブ

【問い合わせ先】

（イベント全般について） （市長スケジュールについて）

株式会社３２２      門司区役所総務企画課

担当：伊古野（いこの）  担当：宮﨑（課長）、久米（係長）

☎：080-2724-7792     ☎ 093-331-2252

『こぶみかん植樹式』の開催！！

【こぶみかん】

タイ・マレーシア原産の柑橘類の一種。実はおよそ４㎝ほどで小さい。

タイ料理などのアジア料理との相性が良い（葉はハーブとして使用）。

馬場裕之さん（ロバート）

が栽培します！！